
Uchwała Nr XII/92/2007 
Rady Gminy Lubiszyn  

z dnia 07 grudnia 2007 r. 
 

w sprawie :  obniŜenia średniej ceny skupu 1 kwintala Ŝyta dla celów 
obliczania podatku rolnego w 2008 roku oraz określenia wzoru 
informacji o gruntach i deklaracji na podatek rolny na terenie 
Gminy Lubiszyn. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), oraz art. 6 
ust. 3, art. 6a ust.11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136 poz. 969 ze zmianami) oraz Komunikatu Prezesa 
GUS z dnia 17 października 2007 r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2007 r. (MP z 2007 r. Nr 77 poz. 831). 
 

uchwala się co następuje : 
 

§ 1 
 
Na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, średnia cena 
skupu Ŝyta za okres trzech pierwszych kwartałów 2007 r. wynosi 58,29 zł. Rada 
Gminy Lubiszyn obniŜa średnią cenę skupu 1 kwintala Ŝyta ustaloną do obliczania 
podatku rolnego na obszarze Gminy Lubiszyn w 2008 roku do kwoty 42,00 zł za 
1 kwintal. 

§ 2 
 
Wprowadza się wzór informacji o gruntach i deklaracji na podatek rolny według 
załącznika nr 1 oraz załącznika nr 2. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
Do Uchwały nr ……………. 

Rady Gminy Lubiszyn 
z dnia 07 grudnia 2007 r. 

 
 
 
 
        Urząd Gminy w Lubiszynie 
        Plac Jedności Robotniczej 1 
        66 – 433 Lubiszyn 
 
 

INFORMACJA 
w sprawie podatku rolnego od gruntów dla osób fizycznych 

 
 
....................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko) 

....................................................................................................................................................... 
(adres podatnika) 

....................................................................................................................................................... 
(NIP i PESEL) 

....................................................................................................................................................... 
(miejsce połoŜenia gruntów) 

....................................................................................................................................................... 
(forma władania gruntem) 

....................................................................................................................................................... 
(numer księgi wieczystej)    ( numer działki) 

 
 
Okoliczność powodująca konieczność złoŜenia deklaracji (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

� powstanie obowiązku podatkowego 
� wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
� zmiana w ciągu roku podatkowego 

 
Opodatkowaniu podlegają (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

� uŜytki rolne poniŜej 1 ha (stawka podatku - 5q Ŝyta) 
� grunty wchodzące w skład gospodarstwa rolnego (stawka podatku – 2,5q Ŝyta) 

 
W uŜytkowaniu pozostają takŜe grunty w innych gminach 
 

� TAK 
� NIE 

 
 
 
 
 



Podstawa prawna - art. 6a ust.11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136 poz. 969  ze zmianami) 
 
 

Oznaczenia uŜytków gruntowych i klas gleboznawczych w ewidencji gruntów i budynków 
 
 

R – 3A 
Własność 

R – 3B 
Własność 

R – 4A 
Własność 

R – 4B 
Własność 

R – 5 
Własność 

R – 6 
Własność 

Ł – 3 
Własność 

Ł – 4 
Własność 

Ł – 5 
Własność 

Ł – 6 
Własność 

Ps – 3 
Własność 

Ps – 4 
Własność 

Ps – 5 
Własność 

Ps – 6 
Własność 

              

 

LAS 
Własność 

NIEUśYTKI  
Własność 

INNE 
Własność 

R – 3A 
DzierŜawa 

R – 3B 
DzierŜawa 

R – 4A 
DzierŜawa 

R – 4B 
DzierŜawa 

R – 5 
DzierŜawa 

R – 6 
DzierŜawa 

Ł – 3 
DzierŜawa 

Ł – 4 
DzierŜawa 

Ł – 5 
DzierŜawa 

Ł – 6 
DzierŜawa 

             

 

Ps – 3 
DzierŜawa 

Ps – 4 
DzierŜawa 

Ps – 5 
DzierŜawa 

Ps – 6 
DzierŜawa 

LAS 
DzierŜawa 

NIEUśYTKI  
DzierŜawa 

INNE 
DzierŜawa 

       

 

ADNOTACJE PODATNIKA (proszę o podanie informacji na temat ulg z których korzysta podatnik wraz z terminem ich obowiązywania) 

......................................................................................................................................................................................................................... 

.........................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................... 

Odpowiedzialność karno – skarbowa za zatajenie danych mających wpływ na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego wysokość oraz podanie danych niezgodnych z prawdą jest mi znana. 
 
 

  ................................................................................. 
                                     (data i podpis podatnika) 





 
 
WYPEŁNIA ORGAN PODATKOWY 
 
 
................................................................. 
            (data wpływu i podpis pracownika Urzędu)  
 
 

1. W wyniku wstępnej kontroli przypada : 
 

� do przypisu .................................................... 
 

� do odpisu ....................................................... 
 
 
ADNOTACJE URZĘDU : 
 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
........................................................................... 
           (data i podpis sprawdzającego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
Do Uchwały nr ………………. 

Rady Gminy Lubiszyn 
z dnia 07 grudnia 2007 r. 

.......................................................... 
                  (pieczęć nagłówkowa podatnika) 

 
 
        Urząd Gminy w Lubiszynie 
        Plac Jedności Robotniczej 1 
        66 – 433 Lubiszyn 
 
 

DEKLARACJA 
w sprawie podatku rolnego od gruntów od osób prawnych,  

jednostek organizacyjnych w tym spółek nie posiadających osobowości prawnej, 
jednostek organizacyjnych, Agencji Nieruchomości Rolnych,  

a takŜe jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych 
 
 
....................................................................................................................................................... 

(nazwa) 

....................................................................................................................................................... 
(adres siedziby) 

....................................................................................................................................................... 
(NIP, REGON) 

....................................................................................................................................................... 
(miejsce połoŜenia gruntów) 

....................................................................................................................................................... 
(forma władania gruntem) 

....................................................................................................................................................... 
(nr księgi wieczystej)    (numer działki) 

 
Okoliczność powodująca konieczność złoŜenia deklaracji  
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

� powstanie obowiązku podatkowego 
� wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
� zmiana w ciągu roku podatkowego 

 
Opodatkowaniu podlegają (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 
 

� uŜytki rolne poniŜej 1 ha (stawka podatku - 5q Ŝyta) 
� grunty wchodzące w skład gospodarstwa rolnego (stawka podatku – 2,5q Ŝyta) 

 
W uŜytkowaniu pozostają takŜe grunty w innych gminach 
 

� TAK 
� NIE 

 
 
 
 
 



Podstawa prawna - art. 6a ust.11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136 poz. 969 ze zmianami) 
 
 
 
 

Powierzchnia gruntu w hektarach fizycznych Ulgi w podatku od gruntów w zł 
Nie podlegająca 

przeliczeniu na hektary 
przeliczeniowe 

 
 
 

Miejscowość 

 
 

Ogółem 
Pod działami 
specjalnymi 

Inne 
grunty 

Podlegająca 
przeliczeniu na 

hektary 
przeliczeniowe 
Razem (2-3-4) 

 
 

Powierzchnia 
przeliczeniowa 

 
 

Stawka z 1 ha 
przeliczeniowy 

 w zł 

 
Wymiar 
podatku 

rolnego w zł 
(przed ulgami) 

Z tytułu nabycia lub 
przyjęcia w 

zagospodarowanie 
gruntów 

 
 

Inwestycje 

 
 

Inne 

 
 

Podatek rolny 
z gruntów  
po odliczeniu 

ulg 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

      105,00      

      105,00      

      105,00      

      105,00      

      105,00      

      105,00      

      105,00      

RAZEM            

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Oznaczenia uŜytków gruntowych i klas gleboznawczych w ewidencji gruntów i budynków 
 
 

 
R – 3A 

 
R – 3B 

 
R – 4A 

 
R – 4B 

 
R - 5 

 
R - 6 

 
Ł - 3 

 
Ł - 4 

 
Ł - 5 

 
Ł - 6 

 
Ps - 3 

 
Ps - 4 

 
Ps - 5 

 
Ps - 6 

 
NIEUśYTKI  

 
INNE 

                

 
ADNOTACJE PODATNIKA 

.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................... 

 
1. Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki nie mające osobowości prawnej, jednostki organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, a takŜe jednostki organizacyjne 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe są obowiązane złoŜyć właściwemu organowi gminy wykaz nieruchomości w terminie do dnia 15 stycznia danego roku 
podatkowego, a jeŜeli obowiązek ten powstał po tym dniu, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku. 

2. Wpłacać obliczony w deklaracji podatek rolny – bez wezwania na rachunek właściwego budŜetu gminy w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego, w 
terminie do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada roku podatkowego. 

3. W razie niewykonania w całości albo w części zadeklarowanego zobowiązania podatkowego niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
 
Odpowiedzialność karno – skarbowa za zatajenie danych mających wpływ na ustalenie zobowiązania podatkowego lub jego wysokość oraz podanie danych niezgodnych z prawdą jest mi znana. 
 
 
 
     ....................................................................................                       .............................................           ........................................ 
          (nazwisko i imię osoby odpowiedzialnej za prawidłowe obliczenie podatnika)                                                               (kierownik jednostki)                                                                                     (główny księgowy)  





 
 
WYPEŁNIA ORGAN PODATKOWY 
 
 
 
................................................................. 
            (data wpływu i podpis pracownika Urzędu)  
 
 
 

1. W wyniku wstępnej kontroli przypada : 
 

� do przypisu .................................................... 
 

� do odpisu ....................................................... 
 
 
ADNOTACJE URZĘDU : 
 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
........................................................................... 
          (data i podpis sprawdzającego) 

 
 
 
 


